Використано загальнонаукові (аналіз, синтез, класифікацію) та структурно-функціональні методи. Констатуємо увагу приділено історичним методам дослідницького пошуку (проблемно-хронологічному, порівняльно-історичному, ретроспективному, біографічному) та джерелознавчому аналізу.

**Результати досліджень.** Данило Федорович Лихвар народився 30 (17) грудня 1902 р. на козацькому хуторі Лихварі Балясенської волості Полтавської губернії в родині селянина-середняка. У 1911 р. він розпочав навчання в Надеждинській 4-річній земській школі Полтавської губернії. Згодом за бажанням батька переїхав до Галичини (Австро-Угорщина), де рік навчався в підготовчому класі в школі с.